

Meta Film Rights ApS

Lille Strandstræde 20 C, 2., 1254 København K

CVR-nr. 34 89 80 22

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2025.

Meta Louise Foldager Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Meta Film Rights ApS
Lille Strandstræde 20 C, 2.
1254 København K

CVR-nr.: 34 89 80 22
Stiftet: 27. december 2012
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Meta Louise Foldager Sørensen

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Modervirksomhed

Meta Film Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er filmproduktion og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af 'Færdiggjorte filmprojekter' på 2.000 t.kr. er baseret på, at der fremover foretages tilstrækkelige visninger og dermed genereres et fremtidigt cash flow, der kan understøtte værdiansættelsen. Det er ledelsens vurdering, at der ikke er risici forbundet hermed og der er således ikke foretaget hensættelse til nedskrivning vedrørende denne filmproduktion. Der er imidlertid en naturlig risiko forbundet med antallet af fremtidige visninger og dermed ledelsens vurderinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 6.804 t.kr. mod 12.092 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 48 t.kr. mod 1.019 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Til trods for at selskabet, som resten af den danske tv- og filmbranche, fortsat er ramt af tilbageholdenhed fra streamingselskaber med køb af nye produktioner har selskabet formået at tilvejebringe et overskud i indeværende regnskabsår.

Selskabet har i indeværende regnskabsår leveret filmen "Mørkeland", som efterfølgende fik premiere i august måned 2025 som en del af Biografklub Danmark.

Derudover har selskabet i regnskabsåret fortsat produktionen af Det Andet Offer, som forventes afsluttet i regnskabsåret 2024/25.

Kapitalberedskab:

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt mere end 50% af egenkapitalen ligesom selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er imidlertid ledelsens opfattelse, at selskabet løbende vil kunne tilvejebringe tilstrækkelig finansiering blandt andet i form af kommende filmproduktioner, fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter samt ved opretholdelse af den løbende mellemregning med selskabets hovedleverandør.

Derudover har moderselskabet samt øvrigt koncernselskab afgivet støtteerklæring, hvoraf det fremgår, at disse selskaber vil understøtte selskabet således, at selskabet løbende kan afregne sine forpligtelser overfor tredjemand samt foretage nødvendige investeringer.

Selskabet og koncernen forventer en stigning i aktivitetsniveauet på filmproduktioner i de kommende år på baggrund af de igangsatte udviklingsprojekter.

Ledelsesberetning

Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmproduktioner forløber som planlagt, samt at forventninger til fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter indfries og den løbende mellemregning med selskabets hovedleverandør kan opretholdes.

På denne baggrund er årsrapporten for 2023/24 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover forholdene som beskrevet ovenfor er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	6.803.786	12.091.623
3 Personaleomkostninger	-6.279.118	-9.734.651
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-434.454	-1.357.226
Driftsresultat	90.214	999.746
Andre finansielle indtægter	9.647	21.433
4 Øvrige finansielle omkostninger	-51.475	-1.689
Resultat før skat	48.386	1.019.490
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	48.386	1.019.490
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	798.685	4.984.290
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-750.299	-3.964.800
Disponeret i alt	48.386	1.019.490

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte filmprojekter	2.000.000	0
6 Erhvervede rettigheder	0	0
7 Filmprojekter under udførelse	11.566.617	25.551.306
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>13.566.617</u>	<u>25.551.306</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.882	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.882</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.574.499</u>	<u>25.551.306</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.489.540	2.443.634
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.151.026	4.190.869
Andre tilgodehavender	85.207	550.161
Periodeafgrænsningsposter	26.845	20.160
Tilgodehavender i alt	<u>5.752.618</u>	<u>7.204.824</u>
Likvide beholdninger	555.267	1.875.808
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.307.885</u>	<u>9.080.632</u>
Aktiver i alt	<u>19.882.384</u>	<u>34.631.938</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger	877.101	1.627.400
Overført resultat	-2.594.555	-3.393.240
Egenkapital i alt	-1.637.454	-1.685.840
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	84.784	34.074
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.601.521	26.223.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.775.281	7.857.077
Anden gæld	58.252	2.203.532
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.519.838	36.317.778
Gældsforpligtelser i alt	21.519.838	36.317.778
Passiver i alt	19.882.384	34.631.938

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	80.000	5.592.200	-8.377.530	-2.705.330
Årets overførte resultat	0	-3.964.800	4.984.290	1.019.490
Egenkapital 1. juli 2023	80.000	1.627.400	-3.393.240	-1.685.840
Årets overførte resultat	0	-750.299	798.685	48.386
	80.000	877.101	-2.594.555	-1.637.454

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt mere end 50% af egenkapitalen ligesom selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er imidlertid ledelsens opfattelse, at selskabet løbende vil kunne tilvejebringe tilstrækkelig finansiering blandt andet i form af kommende filmproduktioner, fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter samt ved opretholdelse af den løbende mellemregning med selskabets hovedleverandør.

Derudover har moderselskabet samt øvrigt koncernselskab afgivet støtteerklæring, hvoraf det fremgår, at disse selskaber vil understøtte selskabet således, at selskabet løbende kan afregne sine forpligtelser overfor tredjemand samt foretage nødvendige investeringer.

Selskabet og koncernen forventer en stigning i aktivitetsniveauet på filmproduktioner i de kommende år på baggrund af de igangsatte udviklingsprojekter.

Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmproduktioner forløber som planlagt, samt at forventninger til fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter indfries og den løbende mellemregning med selskabets hovedleverandør kan opretholdes.

På denne baggrund er årsrapporten for 2023/24 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af 'Færdiggjorte filmprojekter' på 2.000 t.kr. er baseret på, at der fremover foretages tilstrækkelige visninger og dermed genereres et fremtidigt cash flow, der kan understøtte værdiansættelsen. Det er ledelsens vurdering, at der ikke er risici forbundet hermed og der er således ikke foretaget hensættelse til nedskrivning vedrørende 'Færdiggjorte filmprojekter'. Der er imidlertid en naturlig risiko forbundet med antallet af fremtidige visninger og dermed ledelsens vurderinger.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.985.508	9.342.792
Pensioner	214.522	347.530
Andre omkostninger til social sikring	79.088	44.329
	<u>6.279.118</u>	<u>9.734.651</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>10</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	51.475	1.689
	<u>51.475</u>	<u>1.689</u>
5. Færdiggjorte filmprojekter		
Kostpris 1. juli 2023	2.547.162	630.953
Overførsler	2.432.878	1.916.209
Kostpris 30. juni 2024	<u>4.980.040</u>	<u>2.547.162</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-2.547.162	-610.953
Årets afskrivninger	0	-20.000
Årets nedskrivninger	-432.878	-1.916.209
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-2.980.040</u>	<u>-2.547.162</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
6. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. juli 2023	2.446.837	2.446.837
Kostpris 30. juni 2024	<u>2.446.837</u>	<u>2.446.837</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-2.446.837	-2.425.820
Årets afskrivninger	0	-21.017
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-2.446.837</u>	<u>-2.446.837</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
7. Filmprojekter under udførelse		
Kostpris 1. juli 2023	25.551.306	30.843.244
Tilgang i årets løb	15.782.284	20.630.598
Afgang i årets løb	-5.626.400	-25.922.536
Overførsler til færdiggjorte udviklingsprojekter	-24.140.573	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>11.566.617</u>	<u>25.551.306</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	0	-600.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	600.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>11.566.617</u>	<u>25.551.306</u>
Renteomkostninger indgår i årets tilgang med	<u>0</u>	<u>0</u>

Regnskabsposten kan specificeres med Igangværende filmproduktioner på 7.099 t.kr. (2022/23: 16.546 t.kr.) og Igangværende udviklingsprojekter på 4.468 t.kr. (2022/23: 9.006 t.kr.)

Ledelsen har gennemgået Filmprojekter under udførelse for værdiforringelse pr. 30. juni 2024. Selskabet har på trods af den tidligere konflikt mellem filmselskaberne, Producentforeningen og Create Danmark, udsigter til tilfredsstillende rentabilitet og positivt cash flow, og der er derfor ingen ændringer i begivenhederne for de pågældende immaterielle aktiver.

Ledelsen vurderer derfor, at de positive udsigter ikke giver grundlag for nedskrivninger pr. 30. juni 2024.

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2023	0	0
Tilgang i årets løb	<u>9.458</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>9.458</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	0	0
Årets afskrivninger	<u>-1.576</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-1.576</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>7.882</u>	<u>0</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meta Film Holding ApS, CVR-nr. 34 72 90 85, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
